
______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.  06.77392610  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 
1 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Roma 

IL DIRIGENTE 

VISTO 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 

 
VISTO 
 
 
 
VISTA 
 
 

il decreto ministeriale 12 aprile 2024, n. 74, recante “Disposizioni 
concernenti la procedura valutativa per la progressione all’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione” il quale ha disciplinato la 
procedura valutativa, da svolgersi su base regionale, per la progressione 
all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 
 
il Decreto dipartimentale n. 1897 del 17 luglio 2024, recante 
«Procedura valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la 
progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione»; 
 
il Decreto Ministeriale n. 172 del 9 agosto 2024, recante «Immissioni in 
ruolo personale ATA – A.S. 2024/2025»; 
 
il decreto pubblicato dall’U.S.R. Abruzzo, prot. USPAQ n. 11801 del 
23 agosto 2024, di approvazione e rettifica delle graduatorie di 
merito relative alla procedura valutativa per la progressione all’area 
dei funzionari e dell’elevata qualificazione per le Regioni Abruzzo, 
Lazio e Molise; 
 
il provvedimento dell’USR LAZIO prot. n. 1741 del 29/08/2024, con 
il quale sono state assegnate le sedi provvisorie per l’A. 2024/2025 
ai vincitori della procedura su menzionata; 

 
l’art. 24 co. 5 dell’ordinanza ministeriale 28 febbraio 2025, n. 36 relativa 
alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’A.S. 
2025/2026; 
 
la nota di questo ufficio prot. n. 9817 del 07/03/2025, con la quale è stata 
avviata la procedura prevista dall’art. 24 c. 5 dell’OM 36 del 28/02/2025, 



______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma - Tel.  06.77392610  

Sito Web: https://www.atpromaistruzione.it PEO: usp.rm@istruzione.it   PEC: usprm@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - AOOUSPRM  

 
2 

 

 
 
 
VISTE 
 
VERIFICATE 
 
 
 

per la conferma della sede al personale neo immesso in ruolo, 
inquadrato nell’area dei funzionari e delle elevate qualificazioni;  
 
le domande degli interessati; 
 
le disponibilità anche a seguito del piano di dimensionamento per l’A.S. 
2025/2026,  

                                           DISPONE 

 
Art. 1 

Il personale indicato nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante ed essenziale del 
presente decreto, inquadrato nell’Area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione, neo 
immesso in ruolo su sede provvisoria da procedura valutativa, è confermato presso la sede 
individuata all’atto dell’immissione in ruolo, con acquisizione della titolarità a decorrere 
dal 01/09/2025. 
L'anno di servizio svolto sulla sede confermata è valido ai fini della maturazione del 
triennio di permanenza obbligatoria ai sensi dell'art. 35, comma 5 bis, D.lgs. 165/2001. 

Art. 2 
Il personale che non è stato confermato presso la sede individuata all’atto dell’immissione 
in ruolo parteciperà alla mobilità territoriale in seconda fase, ai sensi dell’O.M. n. 36/2025 
art. 24 comma 5. 

Art. 3 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi previsti dalla 
vigente legislazione. 

 
 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 
                   Danilo Vicca 

 

- Ai DSGA interessati  

- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate 



cognome nome codice scuola denominazione scuola

ELEUTERI MONICA RMIC82300L I.C. GIOVAN BATTISTA VALENTE

MORRA ANNA RMIC83100G I.C. VIA DELLE ALZAVOLE

NAPOLETANO ALEXIA RMIC83700E "RAFFAELLO"

GALLO MARIA RMIC848001 VIA L. RIZZO, 1

PEREZ DARIA RMIC85600X I.C. FRATELLI CERVI

NICOLOSI ANTONINA RMIC86000G VIA CASSIA KM. 18,7

CAMMARANO ROSA RMIC876005 GIACOMO MATTEOTTI

MARCHIZZA LUCY RMIC88100L I.C. "GUIDO PITOCCO"

ROSSIELLO STEFANIA RMIC8A400T IC S.MARIA DELLE MOLE

COLAVOLPE ANNA RMIC8A9001 ENRICO PESTALOZZI

PEPERONI ALFREDO RMIC8AD00T GENAZZANO G. GARIBALDI

PERUZZO GIORGIA FRANCESCA RMIC8AE00N SAN CESAREO - VIALE DEI CEDRI

RAMACCI RITA RMIC8AH005 GIUSEPPE GARIBALDI

BRUNETTI LUISA RMIC8AǪ00N LEONIDA MONTANARI

FRANQUELLI ANNINA RMIC8AT005 DON LORENZO MILANI

RAPACCIUOLO MARIA MADDALENA RMIC8BD00C "CARDINALE ORESTE GIORGI"

BRIGUGLIO SALVATORE RMIC8BǪ008 CHIODI DIONIGIO ROMEO

ARMIGNACCA TIZIANA RMIC8BX00R IC M.CALDERINI-G.TUCCIMEI

MAZZILLI MARIA TERESA RMIC8BZ00C LEONARDO VINCI

CORSI ANNA RMIC8C200B I.C. MARGHERITA HACK

BOVENZI CLAUDIA RMIC8CǪ00A IC VILLAGGIO PRENESTINO

DALENA BARBARA RMIC8CR006 IC GIUSEPPE IMPASTATO

IANNARELLI PATRIZIA RMIC8E100R VIA ARETUSA

SCACCIA TIZIANA RMIC8E5004 I.C. DONATELLO

COSTANTINO FABIO  RMIC8E700Ǫ IC VIA ACǪUARONI

BUGLIONI CARLA RMIC8E800G FRANCESCA MORVILLO

PETRUOLO MARIA RMIC8EF00X IC P.ZZA CAPRI

FUGAZZA ANGELA RMIC8FC003 IC VIA MEROPE

CHECCHI ALESSANDRO RMIC8FD00V IC VIA P. SEMERIA

DI MARTINO CINZIA RMIC8FL003 IC VIA MAR DEI CARAIBI

MASETTI IVANA RMIC8G300N IC ROSETTA ROSSI

BASSO MARIA TERESA RMIC8G7001 I.C. FABRIZIO DE ANDRE'

SORDINI ILARIA RMIC8GG001 IC PARCO DEGLI ACǪUEDOTTI

DANDINI DANIELA RMIC8GH00R IC VIA DELL'AEROPORTO

SANTORI CATUSCIA RMIC8GN009 IC CIVITAVECCHIA 2



CRUSCO GIUSEPPINA RMIC8GV009 I.C. VIA S.C.DONATI

SORDI SABRINA RMIS00400B I. I. S. PROFESSIONALE ROSARIO LIVATINO

GIZZI GABRIELLA RMIS02800X RENATO CARTESIO

AZZELLA CARLA RMIS03300B CARLO URBANI

D'ALESIO MARIA SANTA RMIS03600V I.I.S. J. PIAGET-V. NOBILIORE - DIAZ

RICCARDI MARINA RMIS048005 LUCA PACIOLO

BURELLO MARIANGELA RMIS05200R CESARE BATTISTI

PAOLACCI FRANCESCO RMIS05700X ENRICO MATTEI

CROCE STEFANIA RMIS05900G I.S.I.S. GIUSEPPE DI VITTORIO

VERDUCI GRAZIA RMIS06100G VIA DOMIZIA LUCILLA

MARRACINO ANNA ANTONIETTA RMIS064003 BLAISE PASCAL

NUZZO RITA RMIS093003 MARGHERITA HACK

MAGISTRI BARBARA RMIS10600X VIA ROMA, 298

VERDE ANNA MARIA RMIS112007 GUGLIELMO MARCONI

COLACRAI LUISA GRAZIA RMIS119002 DE AMICIS - CATTANEO

RUSCITO PASQUALINA RMIS12300N BIAGIO PASCAL

VOLPE LIBERO RMPC14000N MANARA

BARTOLI CANDIDA RMPC27000A VIRGILIO

VERGARO MAURIZIO RMPC29000G MARCO TULLIO CICERONE

RUINA ANTONELLA RMPM180008 VITTORIA COLONNA

SBAFFONI LUISA RMPS37000A E. MAJORANA

ALTOMARE ROBERTA RMPS39000G G.VAILATI

D'AGOSTINI MARIO RMRH080004 I.P.S.A.R. - IPSSEOA VIA A. DE GASPERI

LATTANZI DANIELA RMTF15000D STANISLAO CANNIZZARO COLLEFERRO

CINELLI MAURIZIO RMTF350007 ITI M. FARADAY


		2025-03-24T14:41:17+0100


		2025-03-24T16:21:27+0100
	protocollo




